aliquid Leges hotvinum lnn( minus efficit ces citi? in Lex Uiofiica. Cur prxccj^tum de non concupi^ fccndo prie cicte ri?? addncatur. ConeupifceMiet bic attingitur^ ditoniam eji caput aliorum ma lorum. PrÂ?eepta Dei di flinguuntur in priecipientideiy prohibeiitia. Qttie fieri d? tur,omnobus uiribusfieri de--ben(, QutS prohibent tur abfyiie ulli propenfione ad. ea uitari deb?¨t, Dito mandata iubentibus ellrcpctcndumtSC vltimum,Non concupifces: quod vicifsimin omnibus,que interdicunrur,cll intelligendum. Qj.iare in his duobus mandatis energia, ?”C,vt ita dicam, animaLegis elle intelligitur,vt fine quibus c??tera Dei mandata plena,Â?C perfecfla clTe non polTunt. Omnes autem mortales,quantumuislandli, tarnen ab vtroque hoe precept?? ac* tufantur,conuincuntiir,damnantur. Nifi enim Dei Gratia per Chriftum fubueniret, nihil funima legis. habeinus ante oculos,nifi certum exitium. Nam quandiu Ineviuimus,quam nonfimus li* Duo iUapricce-beri?  concupifeentia, Auguftinus apertifsim?¨ docct pluribus locis : pr??fertim vero in epi pta hommes ftola 200. adAfellicum epifcopum.Sic enim ait,Viyiente^at,quodamat,ncccarni con* ^uantumuisfan Entiat agenti,quod odit: id eft,nonomnino,vtnon concupifcar,fed vtpoft concupifcen* riasfuasnonabeat.Etmox:ad eius confummation?? quandoqp vcniemus,vbipeccati cocu pifc??tia,non cohibenda,atcp frenanda,fed nulla fit. Hoe enim Icx

pofuit dicendo,Non co* citpifccs:n??n quod h??cvalcamus,fed ad quod proficiendo tendamus. Et contralulianu li* bro 6.cap.5.Concupifeentia vero quis ambigat,in hac vita pofte minui,non pofte cofumif Qyid fit propri??lcgis,iam Paulus indicauit, videlicet,indicarepeccat??.Id aut??femperacci ditjvbicuncp aliquid precipit,fiuein quinep libris Mofi,fiuc in prophetis,fiueinlibris noui teftam??ti.Nec enim Lex ab Eu??gelio libris diftinguitur,fed forma,amp; ratione doc??di.Hec autem proprietas Lcgis,cum leuitcr expenditur,non apparet. Duplex enim cft notia pee* rat?Šaltera, qua tantum natura eius cont??plamur:altcra,qua illud experientia, S?Š morfu ali* quo in nobis fentimus.Hgc autem pofterior frurftus cft leeftionis legisftcilicet,vt non tant?? agnofcamus pcccat??,fcd etiam ad eius fenfum confternemur, c?šm intclligamus,nos ab ira Dei pene efte Cofecftos.Prud eter ait Apoftolus, fe non nouift?¨ pcccatrf,amp; cocupifcentiam ighorafte,nifiLex dixift'cr,Non concupifces.Non autem dicit, fe illud ante Legem no ha* birtlTe.Erat enim etiam turn in illo pcccat??, fed non agnofcebatur. Et paulo poft, quomo* do illud fe habucrit,oftcndit:Peccatum,inquit,ante Legem mortuum erat : adueniente au temillareuixit. Extabatquidem pcccatum prius,lcdnonitavehcmens: vnde etiammi* nus vibebatur accufandum.Eo^ Chriftus ait,fi veniftem,Â?lt; locutus illis fuift?¨m,pcccatum iios accufitnt. Vhi lex